
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΕΛΛΗΝΙΚΗ       Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

: Λ.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  200 – 48100 ΠΡΕΒΕΖΑ
Αρμόδιος: Υ/Α’ ΤΖΙΩΡΑΣ Ευάγγελος

: 26820 – 89 563, : 26820 - 27 326
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 2501/1/  7  1-α  

ΘΕΜΑ: «Λειτουργία και  συντήρηση της Υποθαλάσσιας Ζεύξης  Ακτίου – 
Πρέβεζας  –  Προσωρινή  διακοπή  της  κυκλοφορίας  στην 
Υποθαλάσσια  Σήραγγα  Ακτίου-  Πρέβεζας(Ε.Ο.  Πρέβεζας- 
Ηγουμενίτσας), λόγω άσκησης ασφάλειας της σήραγγας  - Μέτρα 
οδικής ασφάλειας»

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Έχοντας υπόψη:

α)Τις διατάξεις του Ν. 2696 / 1999 ( ΦΕΚ Α-57 ) «Περί  κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σχετικά.
β)Το άρθρο 29Α του Ν. 1558 / 1985 ( ΦΕΚ Α-137 ) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα», το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081 / 1992 ( ΦΕΚ Α-
154 ) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2469/1997.

     γ) Τις διατάξεις του άρθρου 8 § 4 εδάφ. α & β του Ν. 2800 / 2000 ( Α-41 ).
     δ)  Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/1991 ( Α-58 ) «Αρμοδιότητες 

οργάνων και  υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. σε θέματα οργάνωσης 
Υπηρεσιών»

     ε)  Την ανάγκη διακοπής της κυκλοφορίας, προσωρινά,  με σκοπό την ομαλή 
διεξαγωγή  της  άσκησης  ασφαλείας  που  θα  διεξαχθεί  στην  Υποθαλάσσια 
Σήραγγα  Ακτίου  –  Πρέβεζας,  την  22/23-04-2015  και  την  ασφαλή  οδική 
κυκλοφορία  των  οχημάτων,  προ  της  προσέγγισής  τους  στην  Υποθαλάσσια 
Σήραγγα. 

      στ) Το Υπ’ αρίθμ. 3414 από 08-04-2015 έγγραφο της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ 
Α.Ε.(ορθή επανάληψη της 16-04-2015)- τυλεομοιοτυπικά.

      η) Το υπ’ αριθμ.  62341/15/675025 από 17-04-2015 έγγραφο του Τ.Τ. 
Πρέβεζας.

      θ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται  
          δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Άρθρο 1

     Την προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας στην Υποθαλάσσια Σήραγγα 
Ακτίου - Πρέβεζας επί της Ε.Ο. Πρέβεζας- Ηγουμενίτσας, λόγω άσκησης 
ασφάλειας της σήραγγας, στο οδικό τμήμα από τον ισόπεδο Κόμβο του 
Παντοκράτορα του Δήμου Πρέβεζας, έως και τα Διόδια Ακτίου, με σκοπό 
ασφαλή  οδική  κυκλοφορία  των  οχημάτων,  προ  της  προσέγγισής  τους  στην 
Υποθαλάσσια Σήραγγα. 

Άρθρο  2
♦ Η ανωτέρω ρύθμιση θα ισχύσει από την Τετάρτη(22-04-2015) και ώρα 23.30,   

έως την Πέμπτη(23-04-2015) και ώρα 03.30 το πρωί  .  

ΑΔΑ: 6ΒΜΟ465ΦΘΕ-5ΥΑ



Σελίδα 2 από 2

♦ Το  Τ.Τ.  Πρέβεζας  για  το  χρονικό  διάστημα  της  ρύθμισης  αυτής,  να  επιτηρεί 
συνεχώς το ανωτέρω οδικό τμήμα(αρμοδιότητάς του), με  σκοπό την αποφυγή 
κυκλοφοριακών  προβλημάτων  και  την  εξασφάλιση  ομαλών  συνθηκών  οδικής 
κυκλοφορίας  των οχημάτων .

♦ Επίσης  το  Τ.Τ.  Πρέβεζας,  με  προσωπική  ευθύνη  κ.  Διοικητή  Υπηρεσίας  του  ή 
νόμιμου Αναπληρωτή αυτού, να επιτηρήσει την επαρκή σήμανση της Ε.Ο. στο ύψος 
που θα διακοπή η κυκλοφορία , ώστε αυτή να γίνεται έγκαιρη ορατή – αντιληπτή 
από τους χρήστες της Ε.Ο. και της Υποθαλάσσιας Σήραγγας, σε συνεργασία  με την 
εταιρεία εκμετάλλευσης της Υποθαλάσσιας Σήραγγας(ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ. Α.Ε.). 

Άρθρο 3
     Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις  διατάξεις 
του άρθ. 10 του Ν. 2696/1999 όπως αντικ. με Ν3542/07 και Ν.3904/2010 «ΚΟΚ».
       Η εφαρμογή (εκτέλεση) της παρούσας ανατίθεται στο Τ.Τ. Πρέβεζας.

Άρθρο 4
        Μετά το τέλος της διεξαγωγής της άσκησης το Τ.Τ. Πρέβεζας, όπως ενημερώσει 
την Υπηρεσία μας, για την αποκατάσταση της κυκλοφορίας και την απόδοσή της οδού 
στους οδηγούς.-                                                                            

                                                                               Πρέβεζα, 18-04-2015
                                                                               Ο  Διευθυντής

                                                                       Ευάγγελος ΒΟΓΛΗΣ
Αστυνομικός Διευθυντής

Α Π Ο Δ Ε Κ Τ Ε Σ :
1 A.E.A./ Δ-ΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
2 Τ.Τ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
3 ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
4 ΔΗΜΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ
5 Δ-ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΗΠΕΙΡΟΥ/ΤΜΗΜΑ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ(ΦΑΞ. 26510-87449)
6 ΕΓΝΑΤΙΑ  ΟΔΟΣ  Α.Ε./ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ/  ΤΜΗΜΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ( ΦΑΞ: 26510-93658)
7 ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ

28ης Οκτωβρίου 11 –  454 44 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ
8 Δ.Α. ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ(Για ενημέρωση και τις δικές της περαιτέρω ενέργειες)
8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

α) ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΧΗ   -   ΕΝΤΑΥΘΑ
β)  ΤΜΗΜΑ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ/Π.Ε.  ΠΡΕΒΕΖΑΣ-  ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ  1 
ΕΝΤΑΥΘΑ(ΦΑΞ. 26820-89011)

9 ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ   -   ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 
10 ΤΟΠΙΚΑ &  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΑΔΑ: 6ΒΜΟ465ΦΘΕ-5ΥΑ


		2015-04-18T10:27:25+0300
	Athens




